



Lillebælt Revision
Statsautoriseret
revisionsanpartsselskab
Nyvang 7
5500 Middelfart
Tlf. 64 41 61 00
CVR nr. 10122058

Opus Group ApS

Flakhaven 1, 1.
5000 Odense C

CVR-nr. 28 97 19 58

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på koncernens og moderselskabets or-
dinære generalforsamling den 16.
september 2020

Thor Voulund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	17
Balance 31. december 2019	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	23
Noter til årsrapporten	24

Selskabsoplysninger

Opus Group ApS
Flakhaven 1, 1.
5000 Odense C

CVR-nr. 28 97 19 58

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Odense

Direktion

Søren Bolding Kristensen, direktør

Revision

Lillebælt Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Nyvang 7
5500 Middelfart

Advokat

Agenda Advokater
Asylgade 7
5000 Odense C

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Albani Torv 2
5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens og moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	57.184	43.960	33.204	27.354
Resultat før finansielle poster	10.629	13.086	5.046	6.884
Resultat af finansielle poster	-2.004	11.252	132	-137
Årets resultat	6.075	21.347	3.621	4.684
Balance				
Balancesum	203.024	160.696	80.132	66.123
Investering i materielle anlægsaktiver	42.240	30.438	8.626	18.983
Egenkapital	42.369	36.641	15.600	12.391
Nøgletal				
Afkastningsgrad	5,8%	10,9%	6,9%	13,5%
Soliditetsgrad	20,9%	22,8%	19,5%	18,7%
Forrentning af egenkapital	15,4%	81,7%	25,9%	46,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Koncernens hovedaktivitet er aktiviteter med formidling af foredrag, samt investering i og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 6.075, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 42.369.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning opstået global økonomisk uro som følge af udbrud af Covid-19. Koncernens aktiviteter er negativt påvirket af Covid-19 udbruddet, og koncernen har benyttet sig af relevante støtteordninger i forbindelse hermed.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet øvrige begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Udbrud af Covid-19 har påvirket koncernens aktiviteter med afholdelse af foredrag, idet mange foredrag i foråret og sommeren 2020 er aflyst eller udskudt til senere. Koncernens aktivitetsniveau kan blive påvirket negativt i væsentlig grad, såfremt der indføres yderligere restriktioner i forhold til større forsamlinger i de lande, som koncernen har aktiviteter i.

Miljømæssige forhold

Koncernen fører en miljømæssig forsvarlig driftsførelse. Koncernen har dog ikke foretaget særlige foranstaltninger til forebyggelse eller reduktion af koncernens miljøpåvirkning.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste		57.184	43.960	-61	-42
Personaleomkostninger	2	-49.234	-35.886	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		7.950	8.074	-61	-42
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-2.504	-757	0	0
Andre driftsomkostninger		-258	0	0	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		5.188	7.317	-61	-42
Værdireguleringer af investeringsaktiver	4	5.441	5.769	0	0
Resultat før finansielle poster		10.629	13.086	-61	-42
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	9.787	9.439
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	153	12.113	153	12.113
Finansielle indtægter	6	306	500	132	90
Finansielle omkostninger	7	-2.463	-1.361	-353	-4
Resultat før skat		8.625	24.338	9.658	21.596
Skat af årets resultat	8	-2.550	-2.991	57	-7
Årets resultat		6.075	21.347	9.715	21.589
Resultatdisponering	9				

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktiver					
Erhvervede patenter		7	15	0	0
Goodwill		20.524	22.980	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	10	20.531	22.995	0	0
Investeringsejendomme	11	126.557	78.520	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	275	26	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	12	0	650	0	0
Materielle anlægsaktiver		126.832	79.196	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13	0	0	53.630	50.446
Kapitalandele i associerede virksomheder	14	577	421	577	421
Andre værdipapirer og kapitalandele	15	2.539	2.050	689	600
Deposita	15	1.005	482	0	0
Finansielle anlægsaktiver		4.121	2.953	54.896	51.467
Anlægsaktiver i alt		151.484	105.144	54.896	51.467

Balance 31. december 2019 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktiver				
Færdigvarer og handelsvarer	907	926	0	0
Varebeholdninger	907	926	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.946	22.693	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	33.400	4.991
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.902	1.472	1.901	1.344
Andre tilgodehavender	5.824	4.272	139	220
Selskabsskat	24	0	24	788
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	1.017	0
Periodeafgrænsningsposter	16 3.059	3.354	0	0
Tilgodehavender	34.755	31.791	36.481	7.343
Likvide beholdninger	15.878	22.835	79	214
Omsætningsaktiver i alt	51.540	55.552	36.560	7.557
Aktiver i alt	203.024	160.696	91.456	59.024

Balance 31. december 2019

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Passiver				
Virksomhedskapital	125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	22.561	18.058
Overført resultat	42.316	36.165	31.537	26.229
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400	0	400
Minoritetsinteresser	-72	-49	0	0
Egenkapital	42.369	36.641	54.223	44.812
Hensættelse til udskudt skat	17	3.669	2.286	0
Andre hensættelser	18	258	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.927	2.286	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		77.337	46.405	0
Langfristede gældsforpligtelser	19	77.337	46.405	0

Balance 31. december 2019 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristet gæld	19	2.855	1.836	0	0
Banker		1.127	4.325	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.657	23.049	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.222	12.389	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	30.534	1.506
Selskabsskat		1.077	1.043	0	0
Anden gæld		27.265	27.731	6.699	12.706
Periodeafgrænsningsposter	20	1.188	4.991	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		79.391	75.364	37.233	14.212
Gældsforpligtelser i alt		156.728	121.769	37.233	14.212
Passiver i alt		203.024	160.696	91.456	59.024
Efterfølgende begivenheder	1				
Leje- og leasingforpligtelser	21				
Eventualforpligtelser	22				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23				
Nærtstående parter og ejerforhold	24				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsint- resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125	36.164	400	-49	36.640
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400	0	-400
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	54	0	0	54
Årets resultat	0	6.098	0	-23	6.075
Egenkapital 31. december 2019	125	42.316	0	-72	42.369

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125	18.058	26.228	400	44.811
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-400	-400
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	97	0	97
Årets resultat	0	4.503	5.212	0	9.715
Egenkapital 31. december 2019	125	22.561	31.537	0	54.223

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	Koncern		
	Note	2019	2018
		t.kr.	t.kr.
Årets resultat		6.075	21.347
Reguleringer	25	-231	-14.021
Ændring i driftskapital	26	3.254	27.735
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.098	35.061
Betalt selskabsskat		-1.157	-1.199
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.941	33.862
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-23.675
Køb af materielle anlægsaktiver		-42.240	-30.438
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.012	-2.310
Salg af materielle anlægsaktiver		0	10.050
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	12.500
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		0	700
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-43.252	-33.173
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-2.163	-7.686
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-3.198	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		34.115	20.414
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	3.766
Betalt ordinært udbytte		-400	-400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		28.354	16.094
Ændring i likvider		-6.957	16.783
Likvider 1. januar 2019		22.835	6.052
Likvider 31. december 2019		15.878	22.835
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		15.878	22.835
Likvider 31. december 2019		15.878	22.835

Noter

1 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning opstået global økonomisk uro som følge af udbrud af Covid-19. Koncernens aktiviteter er negativt påvirket af Covid-19 udbruddet, og koncernen har benyttet sig af relevante støtteordninger i forbindelse hermed.

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	41.231	30.085	0	0
Pensioner	3.196	2.530	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.616	1.958	0	0
Andre personaleomkostninger	2.191	1.313	0	0
	49.234	35.886	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	98	70	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.459	735	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	45	22	0	0
	2.504	757	0	0

4 Værdireguleringer af investeringsaktiver

Værdireguleringer af investerings- ejendomme	5.441	5.043	0	0
Salg af investeringsejendomme	0	726	0	0
Værdiregulering investeringsejendomme	5.441	5.769	0	0
	5.441	5.769	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af resultat, Charlie Darwin ApS	0	610	0	610
Andel af resultat, Coworking Plus ApS	171	-20	171	-20
Andel af resultat, Aktiedysten ApS	-18	-7	-18	-7
Gevinst ved koncernetablering	0	11.530	0	11.530
	153	12.113	153	12.113
6 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	19	25
Renteindtægter fra associerede virksomheder	113	52	113	52
Renteindbetalinger og lignende	193	448	0	13
	306	500	132	90
7 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	14	3
Renteudbetalinger og lignende	2.463	1.361	339	1
	2.463	1.361	353	4

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
8 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.067	1.948	-62	7
Årets udskudte skat	1.478	1.048	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5	-5	5	-1
	2.550	2.991	-57	6

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat:	2.550	2.991	-57	7
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	0
	2.550	2.991	-57	6

9 Resultatdisponering

Foreslået udbytte	0	400	0	400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.503	2.470
Overført resultat	6.098	20.962	5.212	18.719
	6.098	21.362	9.715	21.589
Minoritetsinteresser	-23	-15	0	0
	6.075	21.347	9.715	21.589

Noter

10 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Erhvervede patenter</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	30	24.000
Kostpris 31. december 2019	30	24.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	15	1.025
Årets afskrivninger	8	2.451
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	23	3.476
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>7</u>	<u>20.524</u>

Noter

11 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern
	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019	69.937
Tilgang i årets løb	42.596
Kostpris 31. december 2019	<u>112.533</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	8.583
Årets værdireguleringer	5.441
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>14.024</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>126.557</u></u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Der er budgetteret med tomgangsleje på 1%, da ejendommene er centralt beliggende i Odense og er i god stand. Det er derfor vurderet, at der meget lav risiko for, at der ikke kan ske genudlejning straks.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,40 % - 5,00 %. Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,52 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Afkastprocent	4,02	4,52	5,02
Dagsværdi	<u>135.817</u>	<u>126.557</u>	<u>118.608</u>
Ændring i dagsværdi	<u>9.260</u>	<u>0</u>	<u>-7.949</u>

Noter

12 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019	207	650
Tilgang i årets løb	294	0
Afgang i årets løb	0	-650
Kostpris 31. december 2019	<u>501</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	181	0
Årets afskrivninger	45	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>226</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>275</u>	<u>0</u>

13 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Kostpris 1. januar 2019	0	0	26.469	741
Tilgang i årets løb	0	0	50	25.758
Afgang i årets løb	0	0	0	-30
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.519</u>	<u>26.469</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	0	0	23.977	17.506
Valutakursregulering	0	0	41	166
Årets resultat	0	0	9.787	9.439
Udbytte modtaget	0	0	-6.694	-3.134
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27.111</u>	<u>23.977</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>53.630</u>	<u>50.446</u>

Noter

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Athenas ApS	Odense	100%
Athenas AS	Norge	100%
Athenas Sverige AB	Sverige	100%
Athenas GmbH	Tyskland	100%
Athenas B.V.	Holland	100%
A-speakers Inc	USA	100%
Charlie Darwin ApS	Odense	100%
OZY Ejendomme ApS	Odense	100%
Dagens Bog ApS	Odense	100%
A-speakers ApS	Odense	100%
Speakers Loft ApS	Odense	100%
Skolernes Hus ApS	Odense	80%
Tikko ApS	Odense	100%
Atikko AS	Norge	100%
Atikko AB	Sverige	100%
OZY Ejendomme II ApS	Odense	100%
Annasholmsgade 15 ApS	Odense	100%

Noter

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Athenas ApS	Odense	100%
Athenas AS	Norge	100%
Athenas Sverige AB	Sverige	100%
Athenas GmbH	Tyskland	100%
Athenas B.V.	Holland	100%
A-speakers Inc	USA	100%
Charlie Darwin ApS	Odense	100%
OZY Ejendomme ApS	Odense	100%
Speakers Loft ApS	Odense	100%
Dagens Bog ApS	Odense	100%
A-speakers ApS	Odense	100%
Skolernes Hus ApS	Odense	80%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
14 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	375	185	375	185
Tilgang i årets løb	3	275	3	275
Afgang i årets løb	0	-85	0	-85
Kostpris 31. december 2019	378	375	378	375
Værdireguleringer 1. januar 2019	46	1.108	46	1.108
Årets afgang	0	-945	0	-945
Årets resultat	153	583	153	583
Udbytte modtaget	0	-700	0	-700
Værdireguleringer 31. december 2019	199	46	199	46
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	577	421	577	421

Koncern

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Aktiedysten ApS	Odense	50%
Coworking Plus ApS	Odense	23%

Noter

15 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2019	2.050	482
Tilgang i årets løb	489	523
Kostpris 31. december 2019	2.539	1.005
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.539	1.005

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende foredrag til senere afholdelse, husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
17 Hensættelse til udskudt skat				
Saldo 1. januar 2019	2.286	1.061	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.479	1.048	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	177	0	0
Regulering primosaldo	-96	0	0	0
	3.669	2.286	0	0

18 Andre hensættelser

Hensat i året	258	0	0	0
Saldo ultimo 31. december 2019	258	0	0	0

Andre hensættelser vedrører omkostninger til lejeudgift samt istandsættelse af lejemål, som er fraflyttet i 2019, men hvor der først er sket endelig frigørelse fra lejekontrakter i 2020.

19 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2019	31. december 2019		
Gæld til realkreditinstitutter	48.241	80.192	2.855	65.851
	48.241	80.192	2.855	65.851

20 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende foredrag og andre indtægter i de efterfølgende år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
21 Leje- og leasingforpligtelser				
Inden for et år	1.505	1.126	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.551	1.026	0	0
	5.056	2.152	0	0
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	105	105	0	0

22 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 126.557.

Til sikkerhed for virksomhederne Ozy Ejendomme ApS og Annasholmsgade 15 ApS' forpligtelser har moderselskabet afgivet selvskyldnerkautioner.

Til sikkerhed for dattervirksomheden A-Speakers ApS' mellemværende med Danske Bank er afgivet selvskyldnerkaution, begrænset til t.kr. 200.

til sikkerhed for dattervirksomheden Athenas ApS' mellemværende med Danske Bank er afgivet selvskyldnerkaution, begrænset til t.kr. 6.250.

Noter

24 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Søren Bolding Kristensen, Helgavej 18, 5230 Odense M.
Søren Bolding Kristensen besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Transaktioner

Der er i koncernen transaktioner mellem selskaberne indbyrdes, herunder administrationsydelse samt udlån. Alle transaktioner sker på markedsvilkår.

25 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger	2.504	757
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-153	-12.113
Valutakursreguleringer	51	113
Skat af årets resultat	2.550	2.991
Andre hensættelser	258	0
Værdireguleringer af investeringsaktiver	-5.441	-5.769
	-231	-14.021

26 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	19	-81
Ændring i tilgodehavender	-2.940	-13.401
Ændring i leverandører mv.	6.175	41.217
	3.254	27.735